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Wały przeciwpowodziowe i melioracja

Komisja Rolnictwa poruszyła kwestie związane z inwestycjami Wód Polskich na
Mazowszu i programem wsparcia „Mazowsze dla melioracji”.

Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich, której przewodniczy Leszek Przybytniak, zapoznała się z
informacją przedstawioną przez Państwowe Gospodarstwo Wodne (PGW) Wody Polskie, dotyczącą
modernizacji wałów przeciwpowodziowych oraz inwestycji z zakresu gospodarowania zasobami
wodnymi.

Radni rozmawiali również o wsparciu finansowym sejmiku dla spółek wodnych, działających na terenie
Mazowsza w ramach programu „Mazowsze dla melioracji”.

Mazowsze dla melioracji

Sejmik Mazowsza w 2022 r. przyznał 5 mln zł pomocy finansowej dla 75 spółek wodnych w ramach
programu „Mazowsze dla melioracji” (wpłynęło 166 wniosków na kwotę 9,8 mln zł). Spółki wodne
mogły dzięki tej pomocy przeprowadzić takie zadania jak: wykaszanie skarp rowów melioracyjnych,
odmulanie dna rowów czy wycinanie zakrzaczeń. Ze względu na bardzo duże zainteresowanie
programem, w tym roku radni województwa przeznaczyli na ten cel 12 mln zł. Wpłynęło 165 wniosków
na kwotę 11,5 mln zł. Wkrótce podjęte zostaną decyzje o przyznaniu dotacji.

Inwestycje Wód Polskich

W zeszłym roku Wody Polskie zakończyły przebudowę wału przeciwpowodziowego kl. II
prawobrzeżnej doliny Wisły na odcinku Bączki–Antoniówka Świerżowska (gmina Maciejowice, powiat
garwoliński, etap II, wartość inwestycji 14,9 mln zł). Wykonano także inwestycję dotyczącą



ubezpieczenia prawego erodowanego brzegu Wisły (km 434 435, wartość inwestycji 11,7 mln zł).

W 2023 r. realizowane są na terenie Mazowsza cztery zadania budowlane na kwotę ponad 71 mln zł:

przebudowa wału Wisły na odcinku Buraków–Sady (wartość inwestycji 10,1 mln zł),

przebudowa zbiornika wodnego „Ruda”, znajdującego się na terenie gminy Lipowiec Kościelny,
powiat mławski w województwie mazowieckim oraz gminie Iłowo Osada, powiat działdowski w
województwie warmińsko-mazurskim (wartość inwestycji 14,9 mln zł),

zabezpieczenie przeciwpowodziowe doliny Wychódźc–Wilkówiec wraz z ubezpieczeniem prawego
brzegu Wisły w gminie Czerwińsk (wartość inwestycji 20,9 mln zł),

przebudowa wału przeciwpowodziowego kl. II prawobrzeżnej doliny Wisły na odcinku Bączki–
Antoniówka Świerżowska w gminie Maciejowice, powiat garwoliński (etap III, całkowita wartość
inwestycji 25,1 mln zł).

Planowane są kolejne inwestycje. Na etapie uzyskiwania dokumentacji są zadania dotyczące:

poprawy retencji w zlewni rzeki Piasecznica w powiecie ostrołęckim poprzez odbudowę zastawek
(wartość inwestycji 5,3 mln zł),

kompleksowej przebudowy portu zlokalizowanego na lewym brzegu Narwi (obręb Ostrołęka) w
ramach budowy drogi wodnej Pisz–Warszawa (wartość inwestycji 62,8 mln zł),

modernizacji wału przeciwpowodziowego na odcinku Wisły w km 525+000 537+400 w gminie
Łomianki (wartość inwestycji 89,9 mln zł),

rozbudowy prawego wału przeciwpowodziowego Wisły na odcinku Jabłonna–Nowy Dwór
Mazowiecki (wartość inwestycji 271,8 mln zł),

przebudowy prawostronnego wału przeciwpowodziowego Wisły w km 472+600 489+666 na
terenie gmin Sobienie Jeziory i Karczew oraz miast Karczew i Otwock.

Prowadzone są również działania związane z utrzymaniem wałów przeciwpowodziowych i międzywala
na terenie województwa mazowieckiego w ramach „Programu realizacji zadań związanych z
utrzymaniem wód na 2023 r.”. Realizowane są 53 zadania na kwotę blisko 6,1 mln zł.

W ramach Programu Kształtowania Zasobów Wodnych prowadzonych jest 11 działań utrzymaniowych
na kwotę 925 tys. zł.
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Na ostatnim posiedzeniu Komisja Rolnictwa poruszyła kwestie związane z inwestycjami Wód Polskich na
Mazowszu i programem wsparcia „Mazowsze dla melioracji”
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